
保護者様 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　お知らせ 　　　　　　　　　　　　　　2021. 9. ９ 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　聖マリア幼稚園 

　12日までの緊急事態宣言が、9日付で専門家で作る分科会に諮られ延長が決定しました。京都も減少
気味とはいえ未だ３桁を維持、医療提供体制も厳しい状態とのこと、やはり延長かとの思いです。 
致し方ありません。今、低年齢の園児や児童での発症が確認されております。インフルエンザの検査同
様、いえそれ以上に用心していただき、万全な対応を取って頂きたいと考えております。未だ２学期が
開始されていない幼稚園もあることを思えば、できるだけ子どもたちの経験を積ませてあげたいとの思
いですので、日程の再変更に対してのご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 
延長期間は今月末までとされておりますが、実際の状況はどこまで行っても確定ではありません。度々
の変更は、皆様を惑わせるのみですので、万全を期して（実際は不可能かもしれませんが）取り組めた
らと思っています。本日付での決定をお知らせいたしますので、ご確認くださいますよう宜しくお願い
いたします。欠席の方もおられますので、 HPにもUPする予定です。 

１）緊急事態宣言の延長に向けての変更（各ご家庭のカレンダーに訂正を加筆してください） 
　　＊お芋掘り遠足　 
　　　　 ① 日時：１０月７日（木）8時 45分集合　礼拝のち出発　   14時 30分幼稚園にて解散 
　　　    ② 場所：勧修寺観光農園　 
　　　　　　・ pre-preと花組は保護者1人同伴 密を避けてバス２台でゆったり行きます。 
　　　　　　・ 雨天の時は、朝7時前にメール配信にてお伝えします。 
     　　　　 ・ 雨天の場合は、再度設定しなおしますが、収穫時期が決められていますので中止も視 
                      野に入れないといけないことをお覚えください。 
　　　　　　・ 当日雨天等で変更・中止になった時は全員お弁当をご持参下さい。（通常保育） 
                  ・ 9月24日（金）はパン給食になります。 

　　＊お誕生会 
　　　　① 日時：12月2日（木）参観と昼食　　 
　　　　　　　（ずっと先になり申し訳ありません。8月～12月の該当園児をお祝いいたします。） 
　　　　② 場所：各保育室 
　　　　　　・ 先日、参加の有無をお伝えいただきましたが、11月に改めてお伺いいたします。 
　　　　　　・ 京都市のガイドラインに、 
　　　　　　　　　緊急事態宣言中は参観・喫食は禁止されている為に、延期させて頂きます。 
　　　　　　・ クリスマスを兼ねます。 
                  ・ 9月30日（木）はあーすきっちんになります。（29日と30日2日間続けてになります） 
　　　　　　・ 宣言が解かれたのち、参観ご希望の方（全員対象）はお申し出でください。 
　　＊ メリーちゃんサークル「秋の会」 
　　　　① 日時：12月1日（水）10時 ～11時      
　　　　②「冬の会」として、クリスマスバージョンのコンサートに変更いたします。 
　　　　　　・ 9月22日（水）は平常のメリーちゃんサークルになります。 
　　＊ 運動会 
　　　　① 日時：10月2日（土）９時半～12時　変更ありません。 



　　　　② 場所：自園で行います。 
　　　　　　　　・錦林小学校での開催は致しません。 
　　　　　　　　・人数制限の難しさ、不特定多数の方々との接触、また雨天の場合の体育館での 
　　　　　　　　　感染予防対策の難しさetc.を考慮し当園より辞退しました。） 
　　　　③ 参観は園児一人につき保護者１名、ただし緑組については２名（同時在園は２名限） 
　　　　④ 先日お手伝いについてご返信いただきましたが、お手伝いの必要はありません。 
　　　　　 またの機会にご協力頂きますよう宜しくお願いいたします。 
　　　　⑤ ４日（月）は予定通り代休とさせていただきます。 
　　　　⑥  pre-preの運動会は日を改めます。 

　　入園説明会については、予定通り 9月18日（土）10時～11時　幼稚園ホールにて実施致します。　　 
　　お知り合いの方にお勧めください。 
　 
２）クリスマスページェントの聖歌隊への参加の有無について　 
　＊ 聖歌隊のご参加、よろしくお願いたします。　　　　　　 
　＊ 今年も女性二部合唱を考えています。 
　＊ 練習の日程・リハーサル・本番は次の通りです。（ 最低３回は参加してください。） 

　　　＜練習日＞ 
　　　　　11月 　① 6日 ・  ② 20日 ・  ③ 27日 ・  12月  ④ 4日 ・   ⑤ 11日　 
　　　　　全て土曜日　１０時～11時半　礼拝堂を予定しています。 
　　　＜リハーサル＞ 
　　　　  12月　14日（火）　９時半～　礼拝堂にて 
　　　＜本番＞ 
　　　　 12月　17日（金）　17時～　　礼拝堂にて 
　　　＜指導者：吉村由理先生　　　オルガン(ピアノ）は 団 が担当いたします。＞ 

　＊ マスクはコーラスマスクを新調いたします。(発注のため締め切り厳守） 
　＊ 練習日をご確認の上お申し込みください。 
　　　　最低３回の練習にどうしても来られない場合は、事前にご相談ください。 
　　　　１回も参加出来ない場合は、申し訳ありませんがご遠慮いただきます。 
　＊ 土曜日のお預かりと連動させていただきます。明日、土曜預かりについてのお手紙をお渡しいた 
　　 しますので、その内容もご確認の上ご協力の程よろしくお願いいたします。 

　　　　・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

　＊ 提出締め切り 10/15(どちらかに○印）　 ( 氏名：　　　　　　　　　　　　　　　　） 

　　　　・ 参加する　　　　パート  ＝(     　ソプラノ　　　 　アルト　　）　 

　　　　・ 参加しない


